Администрация города Волгодонска

Протокол

заседания городской комиссии по формированию списка

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями

в городе Волгодонске
24.06.2021 г.

г. Волгодонск

    № 3
Председатель –  Цыба С.Я.

Секретарь – Андреева О.А.

Присутствовали: Давыденко Н.Ю., Загребельная О.А., Зяблова С.В., Майорова Т.М., Самсонюк Т.А.

Приглашенные: Федорчук В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О включении в список детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.

	Докладчик:
	Федорчук Владимир Васильевич – начальник отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска (регламент выступления до 5 минут).

2. Об установлении факта невозможности проживания по прежнему месту жительства.

	Докладчик:
	Федорчук Владимир Васильевич – начальник отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска (регламент выступления до 5 минут).

3. Отчет об исполнении решений комиссии от 17.05.2021 года.

	Докладчик:

	Майорова Татьяна Михайловна – главный специалист-юрист отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска (регламент выступления до 5 минут).

1 СЛУШАЛИ:

Федорчука В.В. – с предложениями отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска о включении в список детей-сирот, подлежащих обеспечению помещениями специализированного жилищного фонда за счет средств областного и (или) федерального бюджетов в городе Волгодонске:

1. П.И.Е., 04.08.2003 года рождения, относящийся к категории детей-сирот, так как мать, З.М.М., умерла 11.01.2021, отец П.Е.И., умер 17.11.2010.

П.И.Е. постановлением Администрации города Волгодонска от 27.01.2021 №118 определен под опеку Ш.В.В.

П.И.Е. на основании договора социального найма жилого помещения от 01.06.2021 №52.9.2.08-02/6928 является членом семьи нанимателя в однокомнатной муниципальной квартире общей площадью 39,3 кв.м., расположенной по адресу: г.Волгодонск, ул. Молодежная,  в которой проживают 4 человека, на каждого приходится по 9,8 кв.м., что менее учетной нормы, предусмотренной на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

2. Б.А.А., 11.04.2007 года рождения, относящийся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, так как мать, Л.И.В. умерла 29.09.2018, отец Б.А.В. решением Волгодонского районного суда лишен  родительских прав 14.05.2019.

Л.А.В. постановлением Администрации Волгодонского района от 10.12.2019 №1012 назначен опекуном Б.А.А., постановлением Администрации города Волгодонска от 30.12.2019 №3226 Б.А.А. поставлен на учет в городе Волгодонске.

Несовершеннолетний проживает в семье попечителя, Л.А.В., в жилом помещении, расположенном по адресу: г.Волгодонск, ул.30 лет Победы.  Прибыл из Волгодонского района 30.12.2019.

Согласно выписки из ЕГРН за несовершеннолетним Б.А.А. зарегистрировано право на недвижимое имущество на праве общей долевой собственности по адресу: Волгодонской район, п.Краснодонский.

Постановлением Администрации Волгодонского района от 02.10.2020 №757 жилое помещение признано непригодным для проживания, от 24.02.2021 №91 установлен факт невозможности проживания Б.А.А. в ранее занимаемом жилом помещении.
3. Н.Д.О., 09.04.2007 года рождения, относящийся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, так как мать, Н.И.Г. решением Волгодонского районного суда от 14.12.2020 лишена родительских прав, отец Н.О.А. умер 18.10.2014.

Постановлением Администрации города Волгодонска от 26.02.2021 №354 над Н.Д.О. установлена опека М.Л.П.

Н.Д.О. не имеет жилой площади на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

4. П.-П.А., 03.05.2006 года рождения,  относящийся к категории детей, оставшихся без попечения родителей, так как мать, П.И.В., 21.03.2018 осуждена Волгодонским районным судом и находится в местах лишения свободы сроком на 8 лет до 2025 года, отец П.О.Э. лишен родительских прав 22.11.2018.

Несовершеннолетний П.-П.А. находится под опекой А.А.А.  и проживает в жилом помещении, расположенном по адресу: г.Волгодонск, ул.К.Маркса.

На основании договора дарения от 22.09.2016 года П.-П.А. является собственником 1/6 доли общей площади 32,8 кв.м. жилого помещения по адресу: г.Волгодонск, ул.Энтузиастов, что составляет 5,5 кв.м., что менее учетной нормы, принятой в городе Волгодонске.

Основание: Жилищный кодекс Российской Федерации, статья 8 Федерального закона от 21.12.1996 №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановление Правительства Ростовской области от 25.06.2012 № 539 «Об обеспечении жилыми помещениями и расходовании субвенций на осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», решение Волгодонской городской Думы от 22.12.2016 № 90 «Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения для принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма».

ВЫСТУПИЛИ:

Давыденко Н.Ю. предложила включить в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске Б.А.А., Н.Д.О., П.И.Е., П.-П.А.

РЕШИЛИ ЕДИНОГЛАСНО:

1. Включить в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске следующих граждан:

1. П.И.Е., 04.08.2003 года рождения;
2. Б.А.А., 11.04.2007 года рождения;

3. Н.Д.О., 09.04.2007 года рождения;

4. П.-П.А., 03.05.2006 года рождения.

2. Отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска (Федорчук В.В.) подготовить проекты постановлений о включении в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.

Срок: до 07.07.2021.

2 СЛУШАЛИ:

Федорчука В.В. – об установлении факта невозможности проживания по прежнему месту жительства.

1. П.И.Е., 04.08.2003 года рождения, относящийся к категории детей-сирот, так как мать, З.М.М., умерла 11.01.2021, отец П.Е.И., умер 17.11.2010.

Пархоменко И.Е. постановлением Администрации города Волгодонска от 27.01.2021 №118 Ш.В.В. установлено предварительное попечительство.

П.И.Е. на основании договора социального найма жилого помещения от 01.06.2021 №52.9.2.08-02/6928 является членом семьи нанимателя в однокомнатной муниципальной квартире общей площадью 39,3 кв.м., расположенной по адресу: г.Волгодонск, ул. Молодежная, в которой проживают 4 человека, на каждого приходится по 9,8 кв.м., что менее учетной нормы, предусмотренной на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

2. П.-П.А., 03.05.2006 года рождения,  относящийся к категории детей, оставшихся без попечения родителей, так как мать, П.И.В., 21.03.2018 осуждена Волгодонским районным судом и находится в местах лишения свободы сроком на 8 лет до 2025 года, отец П.О.Э. лишен родительских прав 22.11.2018.

Несовершеннолетний П.-П.А. находится под опекой А.А.А.  и проживает в жилом помещении, расположенном по адресу: г.Волгодонск, ул.К.Маркса.

На основании договора дарения от 22.09.2016 года П.-П.А. является собственником 1/6 доли общей площади 32,8 кв.м. жилого помещения по адресу: г.Волгодонск, ул.Энтузиастов, что составляет 5,5 кв.м., что менее учетной нормы, принятой в городе Волгодонске.

ВЫСТУПИЛИ:

Зяблова С.В. предложила установить факт невозможности проживания в ранее установленном жилом помещении П.И.Е., П.-П.А.

РЕШИЛИ ЕДИНОГЛАСНО:

2.1. Установить факт невозможности проживания по прежнему месту жительства:

- П.И.Е., 04.08.2003 года рождения,
- П.-П.А., 03.05.2006 года рождения.

2.2. Отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска (Федорчук В.В.) подготовить постановления об установлении факта невозможности проживания по прежнему месту жительства.

Срок: до 07.07.2021

3 СЛУШАЛИ:
Майорову Т.М. об исполнении решения комиссии от 17.05.2021 года.

Отделом опеки и попечительства Управления образования:

- подготовлены проекты постановлений о включении  в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске следующих граждан:

1. М.И.В., 12.03.2007 года рождения;
2. В.К.М., 19.12.2006 года рождения;

3. Д.А.Е., 31.01.2007 года рождения;

4. П.А.Е., 27.08.2004 года рождения;

5. Т.А.Т., 03.10.2006 года рождения;

6. Т.К.Т., 03.10.2006 года рождения.

- установлены факты невозможности проживания по прежнему месту жительства:

- Ч.В.В., 30.03.2006 года рождения,
- К.Е.А., 11.07.2005 года рождения,
- М.И.В., 12.03.2007 года рождения.

РЕШИЛИ ЕДИНОГЛАСНО:

3.1. Информация о выполнении решений Комиссии от 17.05.2021 принята к сведению.

Председатель комиссии

С.Я. Цыба
Секретарь комиссии

О.А. Андреева